1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS – FENACLUBES

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017

 PROJETO PLURIANUAL 2016/2020

Aos  17  dias do mês de fevereiro do ano de 2017 as 09 horas, reuniram-se na sede administrativa da FENACLUBES na rua Açaí, 566 – Campinas/SP
os Senhores Mauricio de Campos Bueno, Wanderley Martelli e Antonio Lopes Siqueira, membros da Comissão de Contratação instituída na Reunião da
Diretoria de 02 de maio do ano de 2016, para contratação de empresa para prestação de serviços e disponibilização de equipamentos de áudio visual,
filmagem, iluminação e informática, para o Congresso Brasileiro de Clubes a ser realizado no 1º semestre de 2017, no período de 28 de abril a 01 de maio  de
2017, a realizar-se no Hotel Royal Palm Plaza, no Município de Campinas, no Estado de SP, referente ao Projeto Plurianual 2016-2020 da FENACLUBES.

O Presidente da Comissão de Contratação o Sr. Mauricio de Campos Bueno solicitou que registrassem na ata as empresas que retiraram o edital e

informou que os avisos de edital foram publicados no site da FENACLUBES e no Diário Oficial da União – DOU de 25 janeiro do ano de 2017, totalizando 27
(vinte e sete) empresas, relacionadas abaixo:

RETIRADA DO EDITAL

EMPRESA REPRESENTANTE E-MAIL

1. Pazini Som Luz e Festas LTDA Rejane Faria Pereira rejane@pazini.com.br

2. Digital Locações e Eventos Eirelli – EPP Jose Erivaldo Constantino erivaldo@digitaleventos.com.br

3. Idoadson Angelo de Lima ME Idoadson Angelo de Lima visualfotoevideo@yahoo.com.br

4. Focus Eventos e Produções Eirelli – ME Juliana Oliveira Vasconcelos comercialsp@focusproduções.com.br

5. MLC Locações e Eventos LTDA – ME Marcelo Leite da Cunha jennifer@piaf.com.br

6. J.C.S. Ramos Sonorização ME Gilberto Cazarin eventosacustica@hotmail.com

7. Proporsom Audio Visual Eireli - EPP Aline Ferreira Silva aline@proporson.com.br

8. Bluecom Editora e Multimeios Ltda – EPP Alexandre Costa editorabluecon@hotmail.com

9. TR Locações & Eventos – Eirelli Eleni Tavares Perez contato@trproducoes@hotmail.com

10. LPL Lighting Productions LTDA Tania Lara Ferreira tania@lol.com.br

11. Awa Ideias Integradas Eireli - EPP Rossival Carvalho carvalho@sbancodeprojetos.com.br

12. Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda Sabrina Mafra sabrina@mundodeideias.com

13. Exporata Produtora LTDA - ME Rodolfo M. B. Ferreira licitacao@explorata.com.br

14. Coopas – Cooperativa de Trabalho de Produção,
Audiovisual em Saude, Saneamento e Meio Ambiente

Rafael Figueiredo rafamfigueirdo@gmail.com

15. Sandro Cesar Toledo Eirelli – EPP Sandro Cesar Gruposandrocesar1@hotmail.com

16. Apple Produções e Locações de Equipamentos EIRELLI Tiago Cintra tiago@appleproducoes.com.br

17. Redxcorp Audiovisual Produção e Locação Eireli - EPP Rodolfo de Moraes Rodrigues comercial@eventox.com.br

18. RMHX Produções Artisticas e Multimidias LTDA – ME Marilice Costa Cosenza contato@dummyfilmes.com.br

19. Poplicola Filmes e Artes Visuais Ltda – ME Daniel Pereira de Jesus daniel@4gatospingados.com.br

20. Audiovisual Produções e Eventos Eirelli - EPP Polliana Menezes polliana@ikeventos.com

2

Após o registro, o Presidente da Comissão de Contratação solicitou a abertura dos envelopes com as Propostas Comerciais recebidas, no total de

05(cinco) empresas. Na sequência foi realizada a apuração da classificação das empresas, conforme quadro abaixo:

EMPRESAS QUE ENTREGARAM ENVELOPE
EMPRESA VALOR – R$ OBSERVAÇÕES

1. Digital Locações e Eventos Eirelli EPP 124.500,00
2. MLC Locações, Produções e Eventos Ltda – ME 126.243,00
3. Focus Eventos e Produções Audiovisuais – EIRELI – ME 143.180,50
4. Sigma Locações e Eventos Eirelli EPP 205.650,00
5. Audiovisual Produções e Eventos Eireli – EPP 256.438,10

Após a abertura dos 05 (cinco) envelopes entregues constatou-se que a empresa que ofertou o menor preço foi a DIGITAL LOCAÇÕES E EVENTOS

EIRELLI EPP, estando a mesma com os seus valores dentro da pesquisa de mercado realizada anteriormente à publicação do processo e documentos de
habilitação válidos.

Foi solicitado pelo Presidente da Comissão o envio da documentação e propostas para a Assessoria Jurídica e após análise da assessoria o

Presidente da Comissão solicitou a publicação no DOU e site da FENACLUBES do resultado do julgamento, respeitando os termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços da FENACLUBES.

Caso não haja interposição de recurso será encaminhado ao Presidente da FENACLUBES o processo administrativo de contratação para
verificação do cumprimento dos procedimentos e homologação da contratação, com a consequente publicação no site eletrônico da FENACLUBES e do
extrato do contrato no DOU.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião, com a redação, leitura e aprovação desta ata que são subscritas pelos membros da
Comissão.

       Antonio Lopes Siqueira                                               Wanderley Martelli
Membro da Comissão      Membro da Comissão

Mauricio de Campos Bueno
Presidente da Comissão

21. Carretel Serviços de Comunicação, Produção e Projeção
Eireli - ME

Amira A. P. Camargo filmescarretel@gmail.com

22. Sieg Apoio Administrativo Eireli – ME Luiz Fernando de Oliveira edital@sieg-ad.com.br

23. Grupo Mais Comunicação Integrada e Marketing Danilo Ridyer Palma danilo@grupomais.com

24. Lage Produção Independente de Rádio e TV LTDA - EPP Jacy Lage lage@terra.com.br

25. VMG Produções LTDA – ME Olegario de Paula do Nascimento vmgproducoes@uol.com.br

26. Hintech Pedro Pimentel eventos@hintech

27. Sigma Locações e Eventos Eirelli – EPP Juliana Marcilio sigma.locacoes@terra.com.br